《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》《关于公司 2022 年度向特定

对象发行 A 股股票方案的议案》《关于<公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股

票预案>的议案》等与本次发行相关的议案。

2022 年 11 月 16 日，发行人召开 2022 年第六次临时股东大会，审议通过了

《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》《关于公司 2022 年度向特定

对象发行 A 股股票方案的议案》《关于<公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股

票预案>的议案》《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理 2022 年度向特定

对象发行股票相关事宜的议案》等与本次发行相关的议案。

2023 年 5 月 12 日，发行人召开第五届董事会第二十五次会议，董事会根据

发行人股东大会关于本次发行给予的授权审议通过《关于公司符合向特定对象发

行股票条件的议案》《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》

《关于<公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）>的议案》《关

于<公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票方案论证分析报告（修订稿）>的议

案》《关于<公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金运用的可行性分

析报告（修订稿）>的议案》《关于 2022 年度向特定对象发行股票摊薄即期回报、

填补措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》《关于 2022 年度向特定对象发行

股票涉及关联交易（修订稿）的议案》。

发行人已根据上述修订情况更新了本次发行的相关申请文件。

发行人上述董事会审议、股东大会审议事项符合《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》及其他有关法律、

法规和规范性文件的规定，发行人本次发行涉及的审议程序、信息披露符合相关

法律法规的要求，发行人董事会和股东大会所审议的事项完整，发行人本次申请

及相关申请文件合规有效。

二、格力金投对本次发行的认购下限，并结合本次发行完成后，公司的持

股结构、公司章程、董事会运作、日常经营决策等因素，说明将格力金投认定

为控股股东的合理性，格力金投及珠海市国资委维持控制权稳定的措施

（一） 本次发行相关情况

1、本次发行前后公司持股结构

1-99

根据《江门市科恒实业股份有限公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票预

案（修订稿）》，本次向特定对象发行的股票数量为 63,000,000 股，故格力金投

对本次发行的认购下限为 63,000,000 股股票。按照格力金投对本次发行的认购数

量 63,000,000 股测算，本次发行前后，持有公司 5%以上股份的股东所持股份数

量及持股比例的具体情况如下：

相关主体
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

万国江 30,603,975 14.33% 30,603,975 11.07%

株洲高科集团

有限公司
10,534,660 4.93% 10,534,660 3.81%

唐芬（注） 2,756,677 1.29% 2,756,677 1.00%

格力金投 - - 63,000,000 22.78%

其他股东 169,678,808 79.45% 169,678,808 61.35%

总股本 213,574,120 100.00% 276,574,120 100.00%

注：唐芬系万国江一致行动人

本次发行完成后，格力金投总计持有上市公司 63,000,000 股股份及其对应的

表决权，约占上市公司股份总数的 22.78%，为上市公司单一第一大股东。

2、本次发行后的公司治理安排

根据发行人实际控制人万国江与格力金投于 2022 年 10 月 28 日签订的《合

作框架协议》约定，上市公司控制权转移至珠海市国资委后，上市公司董事会设

9 名董事（6 名非独立董事和 3 名独立董事），其中格力金投有权提名 3 名非独

立董事和 2 名独立董事，格力金投提名的非独立董事担任董事长，并由董事长担

任上市公司法定代表人；上市公司监事会设 3 名监事，格力金投有权提名 1 名股

东监事并担任监事会主席；上市公司高管由董事会提名和任命；万国江应配合届

时科恒股份的公司章程修改以及董事会、监事会、高级管理层调整（如有）等事

项。若需要，双方共同配合对上市公司的相关制度进行适当修改，以与国资监管

要求相衔接。

根据发行人现行有效的《公司章程》，发行人董事会由九名董事组成，董

事会会议应当由过半数的董事出席方可举行；董事会作出决议，必须经全体董

事的过半数通过。

1-100

如上所述，本次发行完成后，上市公司董事会成员中，格力金投提名的董事

人数将超过上市公司董事人数总数的半数，根据《公司章程》的规定，格力金投